
 

Alkohol- och drogpolicy Helsjön folkhögskola  

Bakgrund 

Helsjön folkhögskola är en alkohol- och drogfri skola. Syftet med alkohol- och drogpolicyn är 

att skapa goda förutsättningar för att studera och bo på Helsjön. Den syftar också till att 

förebygga alkohol- och drogmissbruk. 

Alla som arbetar på Helsjön eller deltar på Helsjöns kurser ska informeras om denna policy.  

Policy 

Deltagare på Helsjön folkhögskola får inte förtära, förvara, sälja eller vara påverkade av 

alkohol, narkotika eller andra droger inom skolans område. Detta gäller också på internatet. 

Som deltagare är man ansvarig för de besökare man har och att dessa också följer skolans 

policy.   

Policyn gäller för alla deltagare även när skolan anordnar arrangemang, obligatoriska 

studiebesök eller resor utanför skolan.  

Med andra droger menas också icke läkarföreskrivna preparat och dopingklassade preparat. 

Mediciner som skrivits ut av läkare ska användas i enlighet med ordination och förvaras 

säkert. 

 

Helsjön februari 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Handlingsplan till policy för alkohol- eller drogbruk på Helsjön 
 

Syfte 

Handlingsplanen syftar till att stödja skolans policy i alkohol- och drogfrågor och ge riktlinje 

för agerande i händelse av brott mot densamma. Det är viktigt att ansvariga kan agera 

snabbt och konsekvent för att skapa trygghet på skolan.  

 

Innan läsårsstart 

I samband med ansökan informeras den sökande om skolans alkohol- och drogpolicy.  

 

Har den sökande ett tidigare eller pågående missbruk gäller följande: 

- Om den sökande har varit drogfri ett år eller mer anses inte missbruket vara ett hinder för 

antagning.  

- Kontakt med tidigare behandlare är önskvärd och den sökande bör erbjudas stödsamtal på 

frivillig basis. 

- Om den sökande har eller misstänks ha pågående missbruk eller varit drogfri kortare period 

än ett år, tas personen inte in som studerande såvida inte synnerliga skäl talar för ett 

undantag. En grundförutsättning för att ett sådant undantag skall göras är att personen 

känns vid sitt missbruk och har en etablerad kontakt med missbruksvård genom socialtjänst, 

behandlingsenhet eller erkänd självhjälpsorganisation. En kontakt med ansvarig behandlare 

tas i ett sådant läge och ett kontrakt som noga reglerar förutsättningarna skrivs under i 

samband med antagningen och följs upp under läsåret.  

Alla studerande ska signera avtalet ”Ansvarstagande angående alkohol och narkotika” vid 

terminsstart.  

Ansvariga 
Om personal eller deltagare hittar tecken som tyder på överträdelse, t.ex. flaskor för alkohol 

eller föremål kopplade till droger, ska rektor kontaktas. Allvaret i situationen avgör hur 

skyndsamt detta måste ske.  När en överträdelse eller misstanke om överträdelse av alkohol- 

eller drogförbudet kommit till skolans kännedom ska rektor skyndsamt sammankalla de 

aktuella funktionerna på skolan, tex. studierektor, kurator, internatföreståndare samt 

kursledare för de aktuella deltagarna.  

Skäl för misstanke 

Rektor ansvarar för att det utreds om det finns skäl för misstanke. 

 

 

 



Alkoholbruk på skolan 
- Om det, trots förbud, förekommer alkohol i skolans boende ska rektor sammankalla 

de personer som inte respekterar alkoholpolicyn och ge dem en varning om 

avstängning om beteendet fortsätter.   

- Vid behov kan prov med skolans alkoholmätare göras.  

Konsekvenser vid alkoholbruk 

Alkoholbruk på skolan kan resultera i avstängning från internat och/eller undervisning.  

Det är rektors uppgift att prata med den berörda studerande om det finns misstanke om 

alkoholproblem och ställa krav på att denne ska uppsöka professionell hjälp.  

Om det visar sig att studeranden har alkoholproblem kan den avstängas från undervisningen 

och/eller internatet. Det är rektor som informerar den studerande om detta och ställer, i det 

fall det är aktuellt, villkoret att denne får återvända till undervisningen först när den insett 

sina problem och är villig att ställa upp på behandling.  

Drogbruk eller misstanke därom på skolan 

- Urinprov vid misstanke om drogmissbruk. Om det bedöms befogat med test är det 

rektors uppgift att prata med den studerande och ställa krav på att detta ska 

genomföras. Nekande tolkas som medgivande. Rektor ansvarar för kontakt med 

provtagare samt tar del av testresultatet och meddelar resultatet till aktuell personal.  

- Polisanmälan. Om studerande misstänks hantera eller bruka narkotika eller annan 

drog inom skolans område kontaktas polisen för samverkan. 

 

Konsekvenser vid drogbruk 

Om testet visar att den studerande använt droger kan den avstängas från undervisningen 

och/eller internatet. Det är rektor som informerar den studerande om konsekvenserna och 

ställer villkoret att den studerande får återvända till undervisningen först när ett 

narkotikafritt test kan uppvisas. Den studerande ska sedan på anmodan av rektor, utan 

förvarning, ställa upp på drogtest anvisat av skolan. Rektor kan ställa krav på den studerande 

om att delta i rehabiliteringsprogram för att få fortsätta studier på skolan.   
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